
1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Autocentrum Jan Šmucler s.r.o. 

IČ 26343673 
se sídlem Borská 2892/59, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 14234 
zastoupena jednatelem, Janem ŠMUCLEREM 

(půjčitel - dále v textu označen jako POSKYTOVATEL) 

 

a
  

obchodní firma / jméno a příjmení : statutární město Plzeň 

IČO /DIČ : 00075370 

se sídlem  : náměstí Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 

zastoupena : Mgr. Hanou Eberlovou, MBA 

k podpisu smlouvy pověřen: : plnou mocí č.j. ZM-195/2022 ze dne 3. listopadu 2022 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

číslo smlouvy:  2023/003714 

 
(vypůjčitel - dále v textu označen jako KLIENT) 
 
 
tuto 

SMLOUVU  O  VÝPŮJČCE  
MOTOROVÝCH  VOZIDEL 

 
ve smyslu ustanovení § 2193 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen SMLOUVA) 

čl. 1 
Základní ustanovení 

1.1 POSKYTOVATEL poskytuje KLIENTOVI v souvislosti s pořádáním akce „Sportmanie Plzeň 2023“ 
výpůjčku motorových vozidel specifikovaných v čl. 2 smlouvy tak, že mu přenechává k bezplatnému 
dočasnému užívání níže specifikovaná motorová vozidla a KLIENT je do svého užívání přijímá. 

  



2 

 

čl. 2 
Předmět smlouvy, předání a převzetí 

2.1 Předmětem poskytované služby výpůjčky jsou následující motorová vozidla:  

1. typ / model: Škoda Fabia Combi Ambition 1.0 TSI 70 kW 

    VIN: 

    RZ: 

TMBJP6NJ0NZ023396 

8P4 8554 

    Barva: černá 

      

2. typ / model: Seat Arona FR 1.0 TSI 110 kW  

    VIN: 

    RZ: 

VSSZZZKJ8PR032139 

8P9 5713 

 

    Barva: modrá 

 

 

3. typ / model: Škoda Scala Style 1.0 TSI 81 kW   

    VIN:  

    RZ: 

    Barva: 

TMBER6NW8N3023897 

8P4 4039 

černá 

 

4. typ / model: 

    VIN: 

    Barva: 

Volkswagen Crafter, skříňový vůz  

WV1ZZZSY6P9047498 

bílá 
  

 (dále jen VOZIDLA) 

2.2 VOZIDLA jsou zpravidla předána KLIENTOVI při uzavření SMLOUVY; jinak je POSKYTOVATEL 
oprávněn vhodným způsobem oznámit termín předání a převzetí KLIENTOVI v předstihu alespoň 
čtrnáct (14) dní. 

2.3 Spolu s VOZIDLY je předáváno veškeré příslušenství, zejména klíče v počtu 2 ks a povinná výbava 
motorového vozidla ve smyslu právních předpisů upravujících podmínky provozu vozidel na 
pozemních komunikacích. VOZIDLA jsou předávána na typu pneumatik odpovídajícímu období 
stanovenému příslušnými právními předpisy. 

2.4 Spolu s VOZIDLY jsou předávány doklady od vozidla nutné k provozu vozidla na pozemních 
komunikacích, zejména osvědčení o registraci vozidla, část I. (tzv. malý technický průkaz) a doklad 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (tzv. zelená karta). Dále je 
KLIENTOVI předána servisní knížka a návod k obsluze VOZIDEL. 

2.5 O předání a převzetí VOZIDEL na počátku výpůjčky strany sepíšou předávací protokol, v němž 
uvedou zejména specifikaci stavu VOZIDEL včetně zjevných vad, poškození, stupně opotřebení 
apod., a dále výčet předaného příslušenství VOZIDEL. Předávací protokol se po jeho podpisu 
smluvními stranami stává Přílohou č. 1. 

čl. 3 
Doba výpůjčky  

3.1 SMLOUVA se uzavírá na dobu určitou 

od: protokolárního předání předmětu 
výpůjčky 

max. do: 1. 9. 2023 

3.2 Automatické prodloužení ujednané doby výpůjčky je vyloučeno. Vždy je nutné uzavřít novou 
smlouvu, případně dodatek ke smlouvě. 



3 

 

čl. 4 
Platby související s výpůjčkou  

4.1 Ujednává se omezení kilometrického nájezdu KLIENTEM. 

Počet kilometrů  max. 4.500 km na jedno vozidlo po dobu 
výpůjčky 

 

Překročí-li KLIENT uvedený počet najetých kilometrů, zaplatí za každý km navíc 10Kč/km. 

4.2 V případě odcizení VOZIDEL je KLIENT povinen odcizení bezodkladně oznámit orgánům Policie ČR a 
POSKYTOVATELI.  

4.3 V případě havárie VOZIDEL nebo jiné události mající za následek nepojízdnost či jiné poškození 
vozidel je KLIENT povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit POSKYTOVATELI.  

čl. 5 
Pojištění 

5.1 POSKYTOVATEL obstaral a po celou dobu výpůjčky bude obstarávat pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem VOZIDEL (tzv. povinné ručení). Pojistná smlouva bude doložena při 
předání vozidel.  

5.2 POSKYTOVATEL obstaral a po celou dobu výpůjčky bude obstarávat havarijní pojištění VOZIDEL, 
které obsahuje mimo jiné pojištění proti krádeži a pojištění proti živelním škodám. Pojistná smlouva 
bude doložena při předání vozidel.  

5.3 Při pojistné události KLIENT bez zbytečného odkladu tuto skutečnost oznámí POSKYTOVATELI, a to 
prostřednictvím formuláře pro hlášení škod, případně též Policii ČR, je-li takové oznámení 
povinností řidiče dle právních předpisů o silničním provozu, spolu s předpokládaným rozsahem 
škody. KLIENT se dále bude řídit pojistnými podmínkami a pokyny příslušné pojišťovny o postupu 
při likvidaci pojistné události a pokyny POSKYTOVATELE. 

5.4 Kopii oznámení o vzniku pojistné události zašle KLIENT POSKYTOVATELI nejpozději do dvou (2) 
pracovních dnů od jejího vzniku. 

5.5 Pojistnou událost vyřizuje POSKYTOVATEL samostatně a na své náklady. Veškeré pojistné plnění 
náleží POSKYTOVATELI. KLIENT je povinen přistavit VOZIDLA k opravě v servisu určeném 
POSKYTOVATELEM, není-li sjednáno jinak. 

5.6 KLIENT je v případě, že způsobí škodu na VOZIDLECH, povinen: 

(a) nahradit POSKYTOVATELI náklady na opravu VOZIDEL v rozsahu převyšujícím POSKYTOVATELI 
vyplacené pojistné plnění, nepostačuje-li pojistné plnění k provedení opravy, 

(b) nahradit POSKYTOVATELI částku odpovídající procentu spoluúčasti na pojistné události za 
podmínek stanovených v pojistných smlouvách, které budou uvedeny v předávacím protokolu 
při předání vozidel.  

5.7 KLIENT je povinen poskytovat veškerou součinnost, kterou lze požadovat pro řádné šetření a 
vyřízení pojistné události, ve vztahu k pojišťovně a k POSKYTOVATELI.  Náklady vzniklé KLIENTOVI 
při poskytování součinnosti nese KLIENT. 

5.8 V případě tzv. totální škody nebo odcizení VOZIDEL se postupuje podle čl. 10 SMLOUVY. 

5.9 KLIENT není oprávněn s VOZIDLY vyjet do zahraničí bez předchozího písemného souhlasu 
POSKYTOVATELE. 



4 

 

čl. 6 
Majetková a jiná práva k vozidlu 

6.1 Výlučným vlastníkem VOZIDEL je po celou dobu výpůjčky, jakož i po jejím skončení, POSKYTOVATEL. 

6.2 KLIENT nemá právo VOZIDLA jakýmkoliv způsobem právně zatížit, zejména jej nemá právo prodat, 
směnit, darovat, pronajmout, dát do zástavy apod. Uplatnění jakýchkoliv práv k VOZIDLŮM třetími 
osobami je KLIENT povinen bez zbytečného odkladu oznámit POSKYTOVATELI. 

6.3 POSKYTOVATEL bude zapsán v osvědčení o registraci vozidla, část II. (tzv. velkém technickém 
průkazu) jako vlastník i jako provozovatel VOZIDLA. Technický průkaz VOZIDEL zůstává po dobu 
výpůjčky v držení POSKYTOVATELE. V případě potřeby provedení technické prohlídky nebo z jiného 
obdobného důvodu POSKYTOVATEL na žádost KLIENTOVI technický průkaz na nezbytnou dobu 
poskytne. 

6.4 Nebezpečí škody na věci (VOZIDLECH) způsobené užíváním v souladu touto smlouvu po dobu 
výpůjčky nese KLIENT. V případě události mající za následek nepojízdnost některého z VOZIDEL 
poskytuje POSKYTOVATEL KLIENTOVI náhradní vozidlo za podmínek stanovených pojistnými 
smlouvami uvedenými v předávacím protokolu dle této SMLOUVY. 

6.5 KLIENT je povinen při užívání VOZIDEL dodržovat veškeré platné a účinné právní předpisy týkající se 
provozu na pozemních komunikacích, zvláště pak pravidla mající vliv na bezpečnost provozu 
(zdržení se požití alkoholu a jiných návykových látek před jízdou, dodržování bezpečné rychlosti a 
bezpečné vzdálenosti, použití bezpečnostních pásů, dodržování zákazu předjíždění apod.). 

6.6 V případě žádosti Policie ČR nebo jiných správních orgánů o součinnost v rámci prošetřování 
trestných činů, přestupků a jiných správních deliktů POSKYTOVATEL vždy sdělí identitu KLIENTA. 
KLIENT je povinen vždy sdělit identitu osoby, která VOZIDLO skutečně v dané době řídila. 

6.7 V případě, že POSKYTOVATELI bude uložena jakákoliv pokuta nebo jiná sankce z důvodu objektivní 
odpovědnosti provozovatele vozidla za vybrané porušení povinností řidiče (dodržení maximální 
povolené rychlosti, pravidla upravující zákaz zastavení a stání na pozemních komunikacích, příp. 
jiné), je KLIENT povinen POSKYTOVATELI nahradit vzniklou škodu v penězích, tj. zejména zaplatit 
pokutu a náklady vzniklé v souvislosti s projednáním přestupku nebo jiného správního deliktu. 

6.8 KLIENT má právo umožnit užívání VOZIDEL svým zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich 
členům. Jiným osobám KLIENT nesmí užívání VOZIDEL umožnit. Za škody způsobené na vozidlech 
v důsledku jednání osob, kterým KLIENT užívání VOZIDLA umožnil, odpovídá v plném rozsahu 
KLIENT. 

6.9 KLIENT má právo užívat VOZIDLA toliko k běžnému účelu způsobem přiměřeným povaze VOZIDEL. 
VOZIDLA zejména nesmí být užita k soutěžním nebo terénním jízdám, k přepravě nebezpečných 
látek nebo ke cvičným jízdám. KLIENT je mimo jiné povinen zdržet se ve VOZIDLECH kouření, resp. 
produkce jakýchkoliv pachů, které zpravidla ulpívají v interiérech vozidel. 

6.10 Změny na VOZIDLECH (technické úpravy) je KLIENT oprávněn provádět výlučně po předchozím 
písemném souhlasu POSKYTOVATELE (včetně např. montáže tažného zařízení). To neplatí o běžných 
autodoplňcích, které lze snadno demontovat; takové autodoplňky KLIENT při skončení doby 
výpůjčky odstraní. Za zhodnocení VOZIDEL změnami provedenými KLIENTEM se souhlasem 
POSKYTOVATELE, nelze-li příslušné součásti oddělit bez znehodnocení VOZIDEL jako celku, nenáleží 
KLIENTOVI žádné vyrovnání a KLIENT není oprávněn změněné součásti demontovat. V případě 
změn provedených bez souhlasu POSKYTOVATELE KLIENT nahradí POSKYTOVATELI náklady na 
uvedení VOZIDEL do původního stavu. 

6.11 POSKYTOVATEL je oprávněn kdykoliv během doby výpůjčky provést kontrolní prohlídku stavu 
VOZIDEL a řádnosti jeho užívání. Za tím účelem je KLIENT povinen přistavit vozidla k prohlídce 
v místě sídla POSKYTOVATELE dle oznámení POSKYTOVATELE sděleného KLIENTOVI v předstihu 
nejméně sedm (7) dní. 



5 

 

6.12 Daně, poplatky a jiné povinné platby (silniční daň, rozhlasový poplatek za radiostanici) platí po dobu 
výpůjčky POSKYTOVATEL. To neplatí o platbách závislých na volbě trasy a kategorie pozemní 
komunikace (dálniční známky, mýtné), kteréžto platí KLIENT. 

6.13 POSKYTOVATEL vede VOZIDLO účetně jako svůj dlouhodobý majetek. Výlučně POSKYTOVATEL je 
oprávněn provádět účetní a daňové odpisy VOZIDEL. 

čl. 7 
Údržba a servis 

7.1 KLIENT je povinen před každou jízdou zajistit kontrolu zjevného technického  stavu VOZIDEL. 

7.2 Běžnou údržbu a drobné opravy po dobu výpůjčky provádí a platí KLIENT. 

7.3 Za běžnou údržbu se považují činnosti vedoucí k udržení stavu a provozuschopnosti VOZIDEL, 
včetně zpomalování fyzického opotřebení, při kterých není obvykle nutné servisního zásahu 
odborně způsobilé osoby. Běžnou údržbou je pak zejména doplňování provozních kapalin, huštění 
pneumatik, dobíjení autobaterie, mytí a voskování exteriéru, čištění interiéru apod. Veškerá běžná 
údržba musí být prováděna v souladu s návodem k obsluze VOZIDEL, jakož i s návody k použití 
použitých přípravků. 

7.4 Za drobné opravy se považuje zejména odstranění účinků částečného fyzického opotřebení nebo 
poškození, při kterém je nutné použití náhradních dílů a/nebo výměna jiných součástí či 
příslušenství, a při kterém není obvykle nutné servisního zásahu odborně způsobilé osoby. 
Drobnými opravami je pak zejména výměna žárovek, těsnících kroužků, výměna či doplňování 
spotřebovaného příslušenství (např. baterie v klíčích, použité pojistky, autolékárnička), apod. 

7.5 KLIENT je povinen veškeré opravy (včetně drobných oprav a oprav prováděných v rámci řešení 
pojistné události) a nikoliv běžnou údržbu provádět výlučně v níže uvedeném servisu 

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o. Borská 59, 301 00 Plzeň – Karlov 

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o. Dvořákova 304, 346 01 Horšovský Týn 

7.6 Provést opravu nebo nikoliv běžnou údržbu v jiném než uvedeném servisu, je KLIENT oprávněn 
výlučně 

(a) na základě písemného souhlasu POSKYTOVATELE, anebo 

(b) v případě nezbytné potřeby provedení opravy v zahraničí za účelem uvedení VOZIDEL do stavu 
způsobilého k bezpečnému provozu nebo pro zabránění zvětšení rozsahu škody. KLIENT je 
povinen potřebu provedení takové opravy či údržby oznámit POSKYTOVATELI před jejím 
provedením, je-li to možné, jinak bez zbytečného odkladu po provedení, a to na telefonní číslo 
pro tyto účely zřízené: 

+420 724 542 366 

Po provedení opravy nebo nikoliv běžné údržby v jiném než uvedeném servisu je POSKYTOVATEL 
oprávněn požadovat přistavení VOZIDEL ke kontrolní prohlídce v uvedeném servisu. 

čl. 8 
Práva z vad VOZIDEL 

8.1 Práva KLIENTA z vad VOZIDEL zakládají vady, která mají VOZIDLA v okamžiku převzetí, byť se projeví 
až později. Vadou se rozumí rozpor množství, jakosti nebo provedení s údaji uvedenými ve 
SMLOUVĚ a v předávacím protokolu. Za vadu se považují i vady příslušenství a vady v dokladech 
nutných k užívání věci. 

8.2 Práva KLIENTA z vad VOZIDEL nezakládají vady vzniklé po převzetí, zejména vady vzniklé z provozu 
VOZIDEL (poškrábání karoserie a čelních skel, obvyklé opotřebení součástek, poškození způsobené 
dopravní nehodou, vandalismem apod.). 

tel:+420724542366


6 

 

8.3 KLIENT je povinen oznámit POSKYTOVATELI existenci každé vady, za níž POSKYTOVATEL dle 
odst. 8.1 odpovídá, společně s oznámením o volbě konkrétního práva KLIENTA z vadného plnění dle 
odst. 8.4, to vše bez zbytečného odkladu po zjištění vady. Z důvodu nutnosti přezkoumání 
existence a projevů vady se vady se oznamují POSKYTOVATELI výlučně přistavením VOZIDEL 
k prohlídce servisním technikem v níže uvedeném servise: 

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o. Borská 59, 301 00 Plzeň – Karlov 

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o. Dvořákova 304, 346 01 Horšovský Týn 

8.4 Bez ohledu na skutečnost, zda je případná vada podstatným či nepodstatným porušením SMLOUVY, 
má KLIENT pro případ existence řádně oznámené vady právo na odstranění vady: 

(a) dodáním chybějící části VOZIDEL (včetně příslušenství nebo potřebných dokladů), nebo 

(b) opravou VOZIDEL nebo jeho části. 

8.5 V případě, že pro uplatnění práva KLIENTA z vadného plnění bude nezbytná součinnost 
POSKYTOVATELE, je POSKYTOVATEL povinen vyžádanou součinnost bezodkladně poskytnout. 

čl. 9 
Náhrada škody 

9.1 KLIENT je povinen nahradit POSKYTOVATELI škodu, kterou způsobil na VOZIDLECH v ujednané době 
výpůjčky; to neplatí, zavinil-li vznik škody POSKYTOVATEL. Nahradí-li však POSKYTOVATELI škodu 
pojišťovna, je POSKYTOVATEL povinen KLIENTOVI jím zaplacenou částku na náhradu škody do výše, 
která byla pokryta pojistným plněním, vrátit. Za škodu se nepovažuje obvyklé opotřebení VOZIDEL 
při běžném užívání. 

9.2 POSKYTOVATEL je povinen nahradit škodu KLIENTOVI nebo jiným osobám oprávněným VOZIDLO 
užívat, vznikla-li škoda v důsledku existence vady, za kterou dle odst. 8.1 odpovídá POSKYTOVATEL, 
mohl-li takovou škodu, včetně její výše, při uzavření SMLOUVY předvídat. 

9.3 POSKYTOVATEL není povinen nahradit škodu KLIENTOVI nebo jiným osobám oprávněným VOZIDLO 
užívat, vznikla-li škoda v důsledku existence vady, za kterou dle odst. 8.2 POSKYTOVATEL 
neodpovídá. 

9.4 Škoda se nahrazuje v penězích. Požádá-li o to poškozený, nahrazuje se škoda uvedením do 
původního stavu. 

9.5 Výše náhrady škody nebo jiné újmy, ke které je povinen POSKYTOVATEL, se omezuje na částku 
500.000 Kč. To neplatí, jde-li o škodu způsobenou člověku na jeho přirozených právech, anebo 
způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, anebo je-li KLIENT slabší smluvní stranou. 

čl. 10 
Předčasné ukončení smlouvy, majetkové vyrovnání 

10.1 Před uplynutím ujednané doby výpůjčky lze SMLOUVU ukončit: 

(a) dohodou smluvních stran, 

(b) odstoupením od SMLOUVY, 

(c) v důsledku odcizení některého vozidla, 

(d) v důsledku stanovení tzv. totální škody. 

10.2 Žádost o ukončení SMLOUVY dohodou smluvních stran KLIENT učiní POSKYTOVATELI 
v dostatečném předstihu, nejpozději třicet (30) dní před požadovaným datem ukončení SMLOUVY. 
POSKYTOVATEL není povinen dohodu o předčasném ukončení SMLOUVY uzavřít. 



7 

 

10.3 POSKYTOVATEL je oprávněn od SMLOUVY odstoupit v případě závažného nebo opakovaného méně 
závažného porušení povinností KLIENTA, zejména v případech: 

(a) užití VOZIDEL neoprávněnou osobou nebo neoprávněným způsobem, 

(b) provedení neoprávněné změny na VOZIDLECH. 

10.4 KLIENT je oprávněn od SMLOUVY odstoupit v případě výskytu vady, za níž POSKYTOVATEL dle 
odst. 8.1 odpovídá, pokud tato má současně za následek nemožnost užívání VOZIDEL, nezjednal-li 
POSKYTOVATEL nápravu ani v přiměřené lhůtě po oznámení takové vady KLIENTEM. 

10.5 V případě odcizení některého VOZIDLA končí SMLOUVA automaticky v části týkající se pouze tohoto 
vozidla dnem doručení usnesení orgánů činných v trestním řízení o zahájení trestního stíhání určité 
osoby nebo o odložení věci POSKYTOVATELI; to neplatí, bylo-li VOZIDLO vypátráno a vráceno 
KLIENTOVI. O této skutečnosti POSKYTOVATEL bez zbytečného odkladu informuje KLIENTA. 

10.6 V případě dopravní nehody či jiné události mající za následek poškození některého VOZIDLA 
neumožňující ekonomicky nebo fakticky možnou opravu (tzv. totální škoda) končí SMLOUVA v části 
týkající se tohoto vozidla automaticky dnem doručení potvrzení příslušné pojišťovny nebo soudního 
znalce o zjištění tzv. totální škody POSKYTOVATELI. O této skutečnosti POSKYTOVATEL bez 
zbytečného odkladu informuje KLIENTA. 

10.7 V případě vzniku pojistné události, která bude uzavřena příslušnou pojišťovnou tak, že pojistné 
plnění náležející POSKYTOVATELI bylo odmítnuto nebo podstatně kráceno z důvodů na straně 
KLIENTA, zejména pro užití VOZIDLA pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, končí 
SMLOUVA  v části týkající se tohoto vozidla automaticky dnem, kdy POSKYTOVATEL obdrží potvrzení 
příslušné pojišťovny o uzavření pojistné události z takového důvodu. O této skutečnosti 
POSKYTOVATEL bez zbytečného odkladu informuje KLIENTA. 

10.8 Při ukončení SMLOUVY před uplynutím ujednané doby výpůjčky provedou smluvní strany 
následující majetkové vyrovnání: 

(a) KLIENT nahradí POSKYTOVATELI škodu vzniklou na VOZIDLECH, je-li k této náhradě ve smyslu 
odst. 9.1 povinen, 

(b) KLIENT zaplatí POSKYTOVATELI smluvní pokuty, na které vzniklo dle SMLOUVY POSKYTOVATELI 
právo, 

(c) v případě zjištění rozdílu mezi zůstatkovou hodnotou některého VOZIDLA uvedenou 
v předávacím protokolu a tržní hodnotou VOZIDLA v době ukončení SMLOUVY KLIENT zaplatí 
POSKYTOVATELI část tohoto rozdílu v částce převyšující 10.000 Kč; v případě pochybností o 
tržní hodnotě VOZIDLA bude tato určena soudním znalcem v oboru oceňování věcí movitých. 

čl. 11 
Vrácení vozidla 

11.1 Po zániku výpůjčky, ať už uplynutím doby výpůjčky nebo v důsledku předčasného ukončení 
SMLOUVY, KLIENT vrátí VOZIDLA nejpozději do patnácti (15) dnů od zániku výpůjčky ve stavu, 
v jakém jej převzal, kromě obvyklého opotřebení při běžném užívání, přistavením k prohlídce 
v místě: 

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o. Borská 59, 301 00 Plzeň – Karlov 

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o. Dvořákova 304, 346 01 Horšovský Týn 

To neplatí, není-li vrácení objektivně možné z důvodu odcizení některého VOZIDLA nebo stanovení 
tzv. totální škody. 

11.2 Spolu s VOZIDLY  bude vráceno veškeré příslušenství, které bylo KLIENTOVI předáno, zejména klíče 
od VOZIDEL a povinná výbava. 



8 

 

11.3 Spolu s VOZIDLY budou vráceny veškeré doklady, které byly KLIENTOVI předány, zejména osvědčení 
o registraci , část I. (tzv. malý technický průkaz), doklad o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla (tzv. zelená karta), servisní knížka a návod k obsluze VOZIDLA. 

11.4 O předání a převzetí VOZIDEL při skončení výpůjčky strany sepíšou předávací protokol, v němž 
uvedou zejména specifikaci stavu VOZIDEL včetně zjevných vad, poškození, stupně opotřebení 
apod., a dále výčet předaného příslušenství VOZIDEL. 

11.5 Při vrácení VOZIDEL bude s KLIENTEM provedeno vyúčtování případných smluvních pokut nebo 
náhrady škody. 

čl. 12 
Smluvní pokuty 

12.1 V případě prodlení KLIENTA s vrácením VOZIDLA po skončení výpůjčky KLIENT zaplatí 
POSKYTOVATELI smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně. 

12.2 KLIENT zaplatí POSKYTOVATELI smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč v případech 

(a) užití VOZIDLA neoprávněnou osobou nebo neoprávněným způsobem, 

(b) provedení neoprávněné změny na VOZIDLE, 

a to pro každý takový případ zvlášť. 

12.3 Smluvní pokuty ujednané SMLOUVOU jsou splatné den následujícího po vzniku práva na smluvní 
pokutu. 

12.4 Ujednání o smluvní pokutě se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení téže 
povinnosti; poškozený má právo požadovat náhradu škody vedle smluvní pokuty, jakož i ve výši 
přesahující smluvní pokutu 

čl. 13 
Závěrečná ustanovení 

13.1 SMLOUVA se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  

13.2 Smluvní strany si ujednávají pro případné spory ze SMLOUVY místní příslušnost soudu věcně 
příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň-město nebo Krajský soud 
v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň-město nebo Krajský soud v Plzni bude určena 
na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zákonem č. 99/1963, 
občanského soudního řádu, v platném znění. 

13.3 KLIENT je povinen písemně oznámit POSKYTOVATELI každou změnu relevantních kontaktních údajů 
a to bez zbytečného odkladu po vzniku takové změny. 

13.4 Případné změny či doplňky SMLOUVY mohou být uzavřeny pouze písemnou formou. 

13.5 Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Plzně usnesením č. 580 ze dne 15. června 2023. 

13.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru KLIENT. 

13.7 Tato Smlouva je platná ke dni jejího uzavření a účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

13.8 SMLOUVA byla sepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž POSKYTOVATEL obdrží po jednom (1) 
stejnopise, KLIENT obdrží dvě vyhotovení.  

13.9 Nedílnou součástí SMLOUVY je  předávací protokol , který bude vyhotoven při předání vozidel. 



9 

 

13.10 Smluvní strany prohlašují, že SMLOUVU uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle, že si 
SMLOUVU přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

V Plzni dne ____________    V Plzni  dne ____________ 

 

Autocentrum Jan Šmucler s.r.o.    statutární město Plzeň 

____________________    ________________________________ 
           Jan ŠMUCLER                Mgr. Hana Eberlová, MBA 

              jednatel                                                                         vedoucí odboru evidence majetku MMP 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


